
Hanácké muzeum v přírodě

  ÚNOR

sobota 13. 2.
MASOPUST
Masopustní zvyky, nabídka zabijačkových výrobků, klání o nejlepší 
tlačenku a jitrnici, jakou svět neviděl.

  DUBEN

sobota 3. 4.
VELIKONOCE V MUZEU V PŘÍRODĚ
Tradiční velikonoční a jarní zvyky, zdobení vajíček, pletení pomlá-
zek, pečení jidášů a pěvecké vystoupení dětského souboru.

  ČERVENEC

sobota 17. 7.
HLINĚNÉ STAVITELSTVÍ A HANÁCKÉ KROJE
Ukázka výroby nepálených cihel, včetně přípravy slaměné řezanky 
a prošlapávání hliněného těsta, doplněno přednáškou o hliněném 
stavitelství, jeho historii a budoucnosti.
Bronislava Millá, uznávaná odbornice na hanácké kroje, zasvětí do 
jejich tajů a motivů; předvede rovněž paličkování krojových krajek.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

sobota 31. 7.
ŽNĚ NA HANÉ
Sklizeň a výmlat obilí, sečení luňákem, vázání do snopů, stavění 
panáků, ukázka dobových strojů, mlácení cepy, mlácení historickou 
mlátičkou; ochutnávka krajových specialit.

  SRPEN

neděle 22. 8.
KONINY 
Program pro děti – jízda na koni, lukostřelba, výtvarná dílna, šer-
mířské vystoupení, malování na obličej, pohybové aktivity pro malé 
i velké, řemeslný jarmark, divadlo Studio bez kliky. K poslechu 
i tanci zahraje skupina Isbina.

  LISTOPAD

sobota 27. 11.

HANÁCKÉ VÁNOCE 
Pravá vánoční atmosféra hanáckého gruntu z přelomu 
19. a 20. století; pečení vánočního cukroví, hanácké zvyky 
a tradice, vánoční jarmark.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

  VÝSTAVY

20. 5.–30. 9. 

JÍZDA KRÁLŮ NA HANÉ / LIDOVÝ OBYČEJ 
V PROMĚNÁCH ČASU
(vernisáž 20. 5.)
Putovní výstava Vlastivědného muzea v Olomouci seznamující 
širokou veřejnost s historií, funkcí a strukturou letničního obyčeje, 
ale i se současnou podobou jednotlivých jízd králů v obcích 
a městech, kde se dodnes konají.

  STÁLÉ EXPOZICE

květen–září

HANÁCKÝ GRUNT A ŠPALETOVÉ STODOLY
Prohlídka obytné a hospodářské části Kameníčkova gruntu z roku 
1875 a špaletových stodol. Stavení je vybaveno venkovským 
mobiliářem z let 1799–1950. Návštěvník si prohlédne kuchyni, 
světnici, dílničku nebo školní třídu. Některé exponáty si návštěvníci 
mohou vyzkoušet. Ve špaletových stodolách z 1. poloviny 
19. století jsou k vidění zemědělské stroje a technika.

Hanácké muzeum v přírodě
Typický hanácký statek s obytnou a hospodářskou částí 
z roku 1875 doplněný špaletovými stodolami.

www.nmvp.cz



Hanácké muzeum v přírodě

6

POPIS JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ VSTUPNÉHO:
• Skupinové vstupné –15 platících + 1 osoba zdarma
• Snížené vstupné – studenti (15–26 let), senioři (nad 65 let) 
   držitelé průkazu ZTP, držitelé Evropské karty mládeže EYCA, 
   držitelé karet ISIC, ITIC, IYTC, ALIVE
• Žáci (6–15 let)
• Rodinné vstupné – max. 2 dospělí a až 4 děti do 15 let
• Všechna zvířata (pes, kočka, fretka aj.) musí být s bezpečným 
   náhubkem, držena na krátkém vodítku
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VSTUP ZDARMA:
• Děti do 6 let
• Držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu
• Držitelé karty AMG, ICOM, ČSMP, ZMS, ÚMPS, SMWP
• Dětské domovy a vesničky SOS na základě předchozí 
   písemné objednávky
• Tisk
• Zaměstnanci příspěvkových organizací Ministerstva kultury    
  ČR po prokázání příslušnou zaměstnaneckou kartou včetně 
  max. tří osob jeho doprovodu

• Další slevy a poplatky (za objednaný průvodcovský výklad, 
  cizojazyčný výklad, prohlídky mimo otevírací dobu atp.) jsou 
  na www.nmvp.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Program na rok 2021

Příkazy 54, 783 33 Příkazy
tel.: +420 585 967 310

e-mail: hanackemuzeum@nmvp.cz
FB: hanackemuzeumvprirode

www.nmvp.cz

  CENY VSTUPNÉHO

  
      
 
      
      

 

Kameníčkův grunt 100 80 60 200 20

Ar
eá

l

do
sp
ěl

ý

sn
íž

en
é

žá
ci

ro
di

nn
é

za
 1

 z
ví
ře

         EDUKAČNÍ PROGRAMY

ŘEMESLA A ZVYKY
vždy od úterý do pátku v období od 8. 6. do 25. 6.
Vzdělávací programy pro školní i předškolní děti zaměřené na 
řemesla a zvyky. Děti si mohou například vyzkoušet kování na ko-
vadlině, tkaní na stavu, paličkování nebo výrobu domácího perníku.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na všech akcích pořádaných Hanáckým muzeem v přírodě je při-
praven edukační program pro děti (s výjimkou masopustu), během 
kterého si děti mohou vlastnoručně vyzkoušet tradiční řemesla či 
postupy. Například výrobu nepálených cihel a paličkování (17. 7.) 
nebo sečení kosou, mlácení cepem, pečení koláčů (31. 7.).

  NÁVŠTĚVNÍ DOBA

1. 5.–31. 5. So, Ne (včetně státních svátků)   10.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. 6.–31. 8. Út–Ne (pondělí je zavírací den)   10.00–17.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. 9.–30. 9.  Út–Ne (pondělí je zavírací den)   10.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

říjen–duben možno po předchozí telefonické objednávce 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VOLNÝ VSTUP
3. 6. – celý areál muzea
1. 7. – celý areál muzea
5. 8. – celý areál muzea
2. 9. – celý areál muzea


